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HRC FOSFOSANIT

HRC FOSFOSANIT jest uniwersalnym środkiem do skutecznego 
usuwania: kamienia, rdzy, patyny z miedzianych rur, ciemnych plam po 
grzybach oraz innych zabrudzeń. Produkt przeznaczony jest do 
czyszczenia powierzchni ceramicznych, plastikowych, metalowych, 
kamiennych i szklanych (nie zaleca się stosowania na marmurze i 
naturalnym kamieniu o wysokim połysku). Pokrycie powierzchni: 8–20 
m²/l, w zależności od stopnia zabrudzenia powierzchni.
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ZALETY I CHARAKTERYSTYKA
• Usuwa kamień, rdzę, patynę, zabrudzenia oraz ciemne plamy po 
grzybach
• Łatwy w użyciu
• Prosty w aplikacji
• Może być stosowany w dobrze wentylowanych pomieszczeniach

INSTRUKCJA UŻYCIA
Przed użyciem (szczególnie na kamieniu) należy wykonać test na małej, 
mniej widocznej powierzchni. Nanieść produkt na zabrudzoną 
powierzchnię przy użyciu spryskiwacza lub gąbki. Pozostawić do 
działania 1–5 minut, a następnie spłukać wodą lub wilgotną gąbką. W 
razie potrzeby powtórzyć proces. Po użyciu umyć narzędzia zwykłą 
wodą.

DANE TECHNICZNE
STAN: Ciecz
ZAPACH: wyczuwalny cytrusowy
ROZPUSZCZALNOŚĆ W WODZIE: całkowita
POWIERZCHNIA POKRYCIA: 8–20 m²/l
GĘSTOŚĆ: 1,1405 g/cm³
WARTOŚĆ pH: 0,39
KOLOR: bezbarwny

Badanie laboratoryjne: 197/2023-TO

PRZECHOWYWANIE Przechowywać w suchym miejscu w 
temperaturze od 5°C do 30°C.

UTYLIZACJA Pozostałości produktu są traktowane jako odpady 
niebezpieczne. Utylizować zgodnie z krajowymi przepisami.

OKRES PRZYDATNOŚCI: 12 miesięcy od otwarcia

WYMAGANE NARZĘDZIA: gąbka, spryskiwacz
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ŚRODEK DO USUWANIA KAMIENIA
LIME SCALE REMOVER
KALKENTFERNER

PL • OZNACZENIE ZAGROŻENIA: OSTRZEŻENIE Zwroty wskazujące 
rodzaj zagrożenia: H290 Może powodować korozję metali. H315 
Działa drażniąco na skórę. H319 Działa drażniąco na oczy. H335 Może 
powodować podrażnienie dróg oddechowych. Zwroty określające 
środki ostrożności: [ZAPOBIEGANIE] P234 Przechowywać 
wyłącznie w oryginalnym opakowaniu. P260 Nie wdychać 
gazu/mgły/par/aerozolu. P280 Nosić rękawice ochronne/odzież 
ochronną/ochronę oczu/ochronę twarzy. [POSTĘPOWANIE W 
PRZYPADKU NARAŻENIA] P303+P361+P353 W PRZYPADKU 
KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub włosami): natychmiast zdjąć całą 
zanieczyszczoną odzież. Spłukać skórę wodą lub pod prysznicem. 
P304+P340+P310 W PRZYPADKU WDYCHANIA: wyprowadzić 
poszkodowanego na świeże powietrze i zapewnić wygodną pozycję 
do oddychania. Natychmiast skontaktować się z OŚRODKIEM 
ZATRUĆ lub lekarzem. P305+P351+P338 W PRZYPADKU DOSTANIA 
SIĘ DO OCZU: ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Usunąć 
soczewki kontaktowe, jeśli są i można je łatwo zdjąć. Kontynuować 
płukanie. P390 Zebrać rozlany produkt, aby zapobiec uszkodzeniom 
materiałów. [PRZECHOWYWANIE] P406 Przechowywać w pojemniku 
odpornym na korozję lub z odporną wewnętrzną powłoką.

PL • PIERWSZA POMOC Po wdychaniu: Wyprowadzić 
poszkodowanego na świeże powietrze. W przypadku zatrzymania 
oddechu zastosować sztuczne oddychanie. Jeśli wystąpią zawroty 
głowy, ból głowy, nudności lub inne podobne objawy, skonsultować się 
z lekarzem. W przypadku utraty przytomności ułożyć 
poszkodowanego w pozycji bocznej ustalonej, zapewnić drożność 
dróg oddechowych i przewieźć do szpitala. Po kontakcie ze skórą: 
Zdjąć całą zanieczyszczoną odzież i obuwie. Dokładnie przemywać 
skażone miejsca wodą i łagodnym mydłem przez co najmniej 15 
minut. Jeśli wystąpią lub utrzymują się jakiekolwiek objawy, 
kontynuować dekontaminację i skonsultować się z lekarzem. Po 
kontakcie z oczami: Czystymi palcami odchylić powieki i delikatnie 
płukać każde oko strumieniem wody przez co najmniej 15 minut 
(przez pierwsze 60 sekund szybko płukać naprzemiennie każde oko). 
Jeśli objawy wystąpią lub się utrzymują, kontynuować płukanie i 
skonsultować się z lekarzem lub okulistą. Po połknięciu: Nie 
wywoływać wymiotów! Wypłukać usta wodą i wypluć. Podać 
poszkodowanemu do picia 200–300 ml wody. Ułożyć w pozycji 
półsiedzącej i uspokoić. Skonsultować się z lekarzem.


